

Utenrikskronikk ved Arne Ording 30.6.1942 (fortsett) 1360

Ekspl.

Når det gjelder Russland, sies det i den erklæring som blev utstedt etter møtet mellom Roosevelt og Churchill, at de kommende operasjoner som vil bli satt i gang vil avlede tyske stridskrefter fra kampene på Østfronten. Erklæringen sier til slutt at utsikten til seier, alt tatt i betraktning, nu er større enn ved de to tidligere møter i august og september 1941. Møtet har gitt et nytt vidnesbyrd om at både Roosevelt og det amerikanske folk er klar over at fienden må slåes på det europeiske fastland. Støtten har mere enn å million soldater nu, og før året er omme vil tallet være steget til to millioner. Det går en jevn strøm av amerikanske menn og maskiner til de britiske øyer, og snart vil de første amerikanske stridsmaskiner delta i bombingen av Tyskland.

Nyhетene ikveld:

Egypt. Kampområdet i Nordafrika er rykket lenger østover. I dagens Kairo-kommuniké heter det at tyskerne står østenfor El Daba, 150 km. fra Aleksandria. Tyskerne selv oppgir at de har inntatt El Alamein, 30 km øst for El Daba. Ingen kamper i stor målestokk fandt sted igår, men i løpet av dagen ble endel av aksens tanks ødelagt, og troppeansamlinger og forsyningslinjer virkningsfullt angrepet av det allierte luftvåpen. General Auchinleck sier i en dagsorden til sine tropper at fienden må angripes hvor han enn finnes. Inntil han bryter sammen må han ikke gis noen ro. Slaget er ikke over før vi har slått ham. Dere har måttet vike for overlegne tanksavdelinger, men også fienden har litt alvorlige tap. Hans sambandslinjer er blitt sterkt forlenget og han er langt borte fra sine baser. - Situasjonen i Egypt ble behandlet i Underhusdebatten som begynte idag. Utgangspunktet var et nytt tillitsforslag framsatt av et konservativt parlamentsmedlem, der det gis uttrykk for beundring for de britiske troppers kampanje, men også for manglende tillit til ledelsen på høyeste hold. Lyttleton svarte på regjeringens vegne. Troppene i Libya var værbetrukket med antitankkanoner, middelstore tanks, infanteritanks og kraftige panservogner. Tilbaketrekningen fra Benghazi måtte skje fordi våre store tanks ikke viste seg egnet under ørkenforhold. De nye amerikanske general Grant-tanks sto imidlertid sin prøve mot de beste tyske. Det samme gjelder den nye typen Mark Four. Begge disse typer sammen med nye ennå mere offensive våpen kommer nå i stadig stigende utstrekning. Vårt viktigste mål er å forsvare Suez, Suez i Iran og Irak og de vanligvis innede allierte folk her. Vi har lidt tap og viktige strategiske punkter er truet, men ikke tapt. Det farligste punkt er at aksens flyplasser ligger så nær at våre havner og forsyningslinjer må vente seg ennå kraftigere bombardement. Lyttleton opplyste tilslutt at de allierte nå også har stupbombefly i mindre antall, men flere er under vei og vil produseres i U.S.A. i de kommende uker.

Russland. Tyskerne har lidt svære tap på Kurskfronten. 150 tyske tanks er ødelagt i dette avsnitt i løpet av de tre dager angrepet har vart. Offensiven på midt- og sydfronten begynte søndag morgen, men først idag opplyses tyskerne at den er igang. Den røde stjerne meldes at tyskerne har hatt litt framgang og forsøker å konsolidere sine stillinger og bringe fram nye forsyninger. Angrep mot den russiske fløy er slått tilbake med store tap for tyskerne. Ved Kharkov har Bock ikke bedret sin stilling siden inntagelsen av Kupjansk i forrige uke. De har ikke lenger lokalt herredømme i luften fordi flyavdelinger har måttet sendes nordover mot Kursk. Ved Svastopol er nye voldsomme tysk-rumenske angrep slått tilbake. Fiendens divisjoner angriper fem-ti ganger om dagen og byen bombarderes døgnet rundt. I løpet av forrige uke hadde fienden tusen falne om dagen. Tyskerne meglit idag at deler av Maksim Gorki fortet ennå holder stand mot opphørige angrep.

Østen. Australiske landstridskrefter foretok natt til mandag en vellykket landstigningsoperasjon ved Salamaua på Ny Guinea. I Kina går japanerne nye framstøt i nord for å prøve å avskjære viktigste jernbane fra Chekiang til Kiangsi. Angrep rettes også mot de allierte flyplasser på sydkysten. Japanske luft- og landstridskrefter konsentreres i Nord-China, Nord-Mandchukuo og ytre Mongolia. Japanerne forbereder tydelig et angrep på Russland når det passer. Moskva har gjentagne ganger advart militaristene i Tokio.

- 20 sydamerikanske stater møttes idag for å vedta felles forholdsregler mot aksens. - Svaret til Argentina fra Tyskland er utilfredstillende.